ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 17.05.2024 года                                                                                      № 143
О присвоении звания «Почётный гражданин

Большеберезниковского района» Республики

Мордовия

      На основании Положения о присвоении звания «Почётный гражданин Большеберезниковского района» Республики Мордовия

Совет депутатов решил:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин Большеберезниковского района» Республики Мордовия за значительный вклад в социально- экономическое развитие республики, района и особые заслуги перед районом епископу Кронштадтскому, викарию Санкт-Петербургской епархии, наместнику Свято-Троицкой Александро-Невской лавры Вениамину (Кириллову Эдуарду Петровичу).
2. Поручить Председателю Совета депутатов Топоркову А.А.  вручить памятный знак и удостоверение епископу Кронштадтскому, викарию Санкт-Петербургской епархии, наместнику Свято-Троицкой Александро-Невской лавры Вениамину (Кириллову Эдуарду Петровичу) в День района.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

Глава Большеберезниковского                                               Председатель

муниципального района             Совета депутатов ______________________                                                 ____________________

           И.И. Игонов                                                                    А.А. Топорков